

Sala de Regidores 752/2017

Mtro. José Luis Salazar Martínez Secretario del Ayuntamiento Gobierno de San Pedro Tlaquepaque Presente.



Por este medio le saludo cordialmente, ocasión que aprovecho para remitir a usted con fundamento en el artículo 87 fracción X del Reglamento del Gobierno y de la Administración Pública del Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque, el informe trimestral de la Comisión Edilicia de Transparencia y Anticorrupción, el cual presentaré al Pleno del Ayuntamiento en la Próxima Sesión de Ayuntamiento, correspondiente al trimestre abril-junio, mismo que a continuación detallo:

Durante este trimestre se han realizado 2 dos convocatorias para Sesión de la Comisión. De las cuáles una fue Sesión Ordinaria y la segunda una reunión de trabajo. Los temas que se trataron durante las sesiones de la Comisión fueron los siguientes:

 En la Sesión del día 23 de mayo contamos con la presencia del Director de la Unidad de Transparencia, el Maestro Otoniel Varas de Valdés González, quien nos presentó el proyecto para la realización de la Jornada Municipal de Transparencia y Acceso a la Información Pública.



 En la reunión de trabajo Colegiada con las Comisiones de Gobernación y Reglamentos Municipales y Puntos Legislativos, de fecha 12 de junio donde se analizó y discutió el punto de acuerdo número 454/2017, relacionado con el proyecto para la transmisión a través de internet en tiempo real del audio y video de las Sesiones de las Comisiones Edilicias.

En este trimestre he presentado 6 seis iniciativas, una de ellas relacionadas con la Comisión de Transparencia y Anticorrupción, la cual a continuación detallo:

Iniciativa de Aprobación Directa que tiene por objeto solicitar al Comité
Organizador de las Fiestas de Junio de San Pedro Tlaquepaque, un informe
minucioso y desglosado por rubro del recurso municipal que se aprobó para
la realización de las Fiestas de Junio de San Pedro Tlaquepaque 2017.

Sin más asuntos que tratar por el momento, me despido de usted.

Atentamente

Lic. Carmen Lucia Perez Cama

Regidora Presidenta de la Comisión Edilicia de Fransparencia y

Anticorrupción